INDICAÇÃO Nº 563/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a construção de uma galeria pluvial na Rua Bom Jesus e ruas adjacentes.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma antiga reivindicação dos moradores daquela localidade que reclamam dos problemas de escoamento causados durante o período de chuvas pela falta de uma galeria, o que tem causado constantes inundações naquela área, trazendo prejuízo a moradores e comerciantes.

Pede-se, portanto, a devida atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 07 de Novembro de 2005.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE